PAGE
8

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2010 г. № 3222-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
Муниципальным учреждением здравоохранения

городского округа Тольятти

«Городская инфекционная больница», на 2011 год
В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 31.03.2009 г. № 692-п/1 «О Положении о предоставлении платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых Муниципальным учреждением здравоохранения городского округа Тольятти «Городская инфекционная больница», на 2011 год (приложение).
2. Муниципальному учреждению здравоохранения городского округа Тольятти «Городская инфекционная больница» (Лейбов М.И.) при оказании платных услуг на 2011 год руководствоваться тарифами, утвержденными настоящим постановлением.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 15.11.2010 г. № 3222-п/1
ТАРИФЫ

на оказание платных услуг, предоставляемых

Муниципальным учреждением здравоохранения городского округа  Тольятти
«Городская инфекционная больница», на 2011 год

	№
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.Сервисные услуги

	1.1
	Выделение маломестной палаты повышенной комфортности: палата в инфекционных отделениях: одноместная
	1 койко-день

	225,00

	1.2
	Выделение маломестной палаты повышенной комфортности: палата в инфекционных отделениях: двухместная
	1 койко-день

	185,00

	1.3
	Выделение маломестной палаты повышенной комфортности: палата в боксированном отделении - одноместная
	1 койко-день

	235,00

	1.4
	Выделение маломестной палаты повышенной комфортности: палата в боксированном отделении -  двухместная
	1 койко-день

	200,00

	2. Лабораторные исследования

	2.1.
	Бактериологические исследования с забором материала от больного

	2.1.1
	Исследования на дизентерию
	1 анализ
	320,00

	2.1.2
	Исследования на сальмонеллез
	1 анализ
	360,00

	2.1.3
	Исследования на патогенную кишечную палочку
	1 анализ
	360,00

	2.1.4
	Исследования на стафилококк (зев, нос)
	1 анализ
	230,00

	2.1.5
	Исследования на стафилококк (испражнение)
	1 анализ
	300,00

	2.1.6
	Исследования на кандидоз
	1 анализ
	130,00

	2.1.7
	Исследования на дисбактериоз
	1 анализ
	1000,00

	2.1.8
	Исследования на иерсиниоз
	1 анализ
	340,00

	2.1.9
	Исследования на дифтерию
	1 анализ
	250,00

	2.1.10
	Исследования на коклюш
	1 анализ
	270,00

	2.1.11
	Исследование биологического материала
	1 анализ
	600,00

	2.1.12
	Исследование биологического материала на стрептокок
	1 анализ
	220,00

	2.1.13
	Определение чувствительности микроорганизма к антибиотикам
	1 анализ
	170,00

	1
	2
	3
	4

	2.2
	Серологические исследования с забором материала от больного

	2.2.1
	Реакция Видаля
	1 анализ
	230,00

	2.2.2
	Реакция Райта и Хеддельсона
	1 анализ
	115,00

	2.2.3
	РПГА на кишечную группу
	1 анализ
	320,00

	2.2.4
	С-реактивный белок
	1 анализ
	9,00

	2.3.    Клинические исследования

	2.3.1
	Забор крови из пальца
	1 анализ
	25,00

	2.3.2
	Общий анализ крови
	1 анализ
	62,00

	2.3.3
	Определение гемоглобина
	1 анализ
	5,00

	2.3.4
	Определение гематокрита в крови
	1 анализ
	9,00

	2.3.5
	Определение СОЭ
	1 анализ
	7,00

	2.3.6
	Подсчет лейкоцитов в камере
	1 анализ
	14,00

	2.3.7
	Подсчет лейкоцитарной  формулы
	1 анализ
	19,00

	2.3.8
	Подсчет эритроцитов в камере
	1 анализ
	18,00

	2.3.9
	Подсчет тромбоцитов по Фонио
	1 анализ
	33,00

	2.3.10.
	Подсчет ретикулоцитов
	1 анализ
	26,00

	2.3.11
	Время свертываемости по Сухореву
	1 анализ
	11,00

	2.3.12.
	Кровь на малярийный плазмодий с забором материала у больного
	1 анализ
	25,00

	2.3.13
	Кровь на волчаночные клетки с забором материала у больного
	1 анализ
	51,00

	2.3.14
	Общий анализ мочи
	1 анализ
	88,00

	2.3.15
	Определение мочи на сахар
	1 анализ

	2.3.15.1
	Качественная проба
	1 анализ
	4,00

	2.3.15.2
	Количественная проба
	1 анализ
	12,00

	2.3.16
	Определение мочи на белок
	1 анализ

	2.3.16.1
	Качественная проба
	1 анализ
	4,00

	2.3.16.2
	Количественная проба
	1 анализ
	12,00

	2.3.17
	Моча на желчные пигменты (определение билирубина с раствором Люголя)
	1 анализ
	6,00

	2.3.18
	Моча на уробилин
	1 анализ
	6,00

	2.3.19
	Моча на ацетон
	1 анализ
	10,00

	2.3.20
	Моча по Нечипоренко
	1 анализ
	60,00

	2.3.21
	Моча по Зимницкому
	1 анализ
	24,00

	2.3.22
	Моча на ВК
	1 анализ
	89,00

	2.3.23
	Мокрота на ВК
	1 анализ
	89,00

	2.3.24
	Общий анализ - Микроскопия кала (копрограмма)
	1 анализ
	33,00

	2.3.25
	Кал на простейшие (микроскопия трех препаратов)
	1 анализ
	35,00

	2.3.26
	Кал на яйца глист
	1 анализ
	32,00

	2.3.27
	Соскоб на энтеробиоз с забором материала от больного (на острицы)
	1 анализ
	21,00

	2.3.28
	Венопункция, с целью взятия крови
	1 анализ
	52,00

	2.4.Биохимические исследования крови с забором материала от больного

	2.4.1
	Глюкоза крови
	1 анализ
	36,00

	2.4.2
	Протромбиновый индекс
	1 анализ
	14,00

	1
	2
	3
	4

	2.4.3
	Билирубин крови
	1 анализ
	18,00

	2.4.4
	Ферменты АЛАТ
	1 анализ
	60,00

	2.4.5
	Ферменты АСАТ
	1 анализ
	60,00

	2.4.6
	Тимоловая проба
	1 анализ
	14,00

	2.4.7
	Определение мочевой кислоты
	1 анализ
	63,00

	2.4.8
	Серомукоиды
	1 анализ
	32,00

	2.4.9
	Амилаза крови
	1 анализ
	45,00

	2.4.10
	Амилаза мочи
	1 анализ
	48,00

	2.4.11
	Щелочная фосфотаза
	1 анализ
	63,00

	2.4.12
	Холестерин крови
	1 анализ
	45,00

	2.4.13
	Определение ревматойдного фактора
	1 анализ
	15,00

	2.4.14
	Белковые фракции
	1 анализ
	34,00

	2.4.15
	Общий белок
	1 анализ
	14,00

	2.4.16
	Мочевина крови
	1 анализ
	41,00

	2.4.17
	Креатинин крови
	1 анализ
	36,00

	2.4.18
	Фибриноген
	1 анализ
	34,00

	2.4.19
	В-липопротеиды крови
	1 анализ
	32,00

	4.
	Консультация врача инфекциониста
	1 конс.
	121,00

	5. Ультразвуковые исследования взрослым

	5.1
	Ультразвуковые исследования брюшной полости

	1 исслед.

	5.1.1
	Комплексно (печень+ желчный пузырь+ поджелудочная железа+ селезенка)
	1 исслед.
	254,00

	5.1.2
	Желчный пузырь с определением функции
	1 исслед.
	373,00

	5.1.3
	Забрюшинное пространство (метостазы, лимфоузлы)
	1 исслед.
	254,00

	5.2
	Ультразвуковое исследование мочеполовой системы

	1 исслед.

	5.2.1
	Почки, надпочечники (с одной стороны)
	1 исслед.
	135,00

	5.2.2
	Мочевой пузырь с определением остаточной мочи
	1 исслед.
	106,00

	5.2.3
	Предстательная железа+яички
	1 исслед.
	135,00

	5.2.4
	Исследование ректальным датчиком
	1 исслед.
	195,00

	5.3
	Ультразвуковое исследование женских половых органов

	1 исслед.

	5.3.1
	При гинекологических заболеваниях
	1 исслед.
	165,00

	5.3.2
	Исследование вагинальным датчиком
	1 исслед.
	224,00

	5.4
	Ультразвуковое исследование поверхностных структур

	1 исслед.

	5.4.1
	Щитовидная железа
	1 исслед.
	106,00

	5.4.2
	Молочная железа
	1 исслед.
	141,00

	5.4.3
	Слюнные железы
	1 исслед.
	135,00

	5.4.4
	Периферические лимфоузлы
	1 исслед.
	135,00

	5.4.5
	Мягких тканей шеи, головы, слюнных желез, подкожных инфильтратов, гематом, абцессов
	1 исслед.
	254,00

	5.5
	Ультразвуковое исследование органов грудной клетки

	1 исслед.

	5.5.1
	Средостение (вилочковая железа)
	1 исслед.
	135,00

	5.5.2
	Лимфоузлы средостения
	1 исслед.
	254,00

	5.5.3
	Опухоль средостения
	1 исслед.
	254,00

	5.5.4
	Плеврательная полость с одной стороны
	1 исслед.
	165,00

	5.6
	Ультразвуковое исследование костей скелета и суставов

	1 исслед.

	5.6.1
	Ультразвуковые исследования суставов
	1 исслед.
	256,00

	5.7
	Лечебно-диагностические исследования под контролем ультразвука

	1 исслед.

	5.7.1
	Ультразвуковая доплерография брахиоцефального бассейна, сосудов верхних и нижних конечностей и т.д.
	1 исслед.
	378,00

	5.7.2
	Транскраниальная доплерография
	1 исслед.
	734,00

	5.7.3
	Цветное доплеровское картирование сосудов шеи, верхних и нижних конечностей, брюшного отдела аорты и т.д.
	1 исслед.
	378,00

	5.7.4
	Цветное доплеровское картирование при исследовании полостным датчиком
	1 исслед.
	734,00

	5.7.5
	Ультразвуковая биомикроскопия глаза
	1 исслед.
	407,00

	6. Ультразвуковые исследования детям

	6.1.
	Ультразвуковые исследования брюшной полости

	1 исслед.

	6.1.1
	Комплексно (печень+желчный пузырь+ поджелудочная железа+ селезенка)
	1 исслед.
	284,00

	6.1.2
	Желчный пузырь с определением функции
	1 исслед.
	491,00

	6.1.3
	Забрюшиное пространство (метастазы, лимфоузлы)
	1 исслед.
	284,00

	6.2
	Ультразвуковое исследование мочеполовой системы

	1 исслед.

	6.2.1
	Почки+надпочечники (с одной стороны)
	1 исслед.
	147,00

	6.2.2
	Мочевой пузырь с определением остаточной мочи
	1 исслед.
	117,00

	6.2.3
	Предстательная железа+ яички
	1 исслед.
	147,00

	6.2.4
	Исследование ректальным датчиком
	1 исслед.
	212,00

	6.3.
	Ультразвуковое исследование женских половых органов

	1 исслед.

	6.3.1
	При генекологических заболеваниях
	1 исслед.
	183,00

	6.4.
	Ультразвуковое исследование органов новорожденного
	1 исслед.

	6.4.1
	Головного мозга
	1 исслед.
	195,00

	6.4.2
	Внутренних органов
	1 исслед.
	195,00

	6.5.
	Ультразвуковое исследование поверхностных структур
	1 исслед.

	1
	2
	3
	4

	6.5.1
	Щитовидная железа
	1 исслед.
	117,00

	6.5.2
	Слюнные железы
	1 исслед.
	147,00

	6.5.3
	Периферические лимфоузлы
	1 исслед.
	147,00

	6.5.4
	Мягких тканей шеи, головы, слюнных желез, гематом, абцессов
	1 исслед.
	284,00

	6.5.5
	Пупочного кольца и связанные с ним структур
	1 исслед.
	284,00

	6.6
	Ультразвуковое исследование органов грудной клетки

	1 исслед.

	6.6.1
	Средостение (вилочковая железа)
	1 исслед.
	147,00

	6.6.2
	Лимфоузлы средостения
	1 исслед.
	284,00

	6.6.3
	Опухоль средостения
	1 исслед.
	284,00

	6.6.4
	Плеврательная полость с одной стороны
	1 исслед.
	195,00

	6.6.5
	Легкого (ателектаз, деструктивная пневмония, опухоль) с одной стороны
	1 исслед.
	230,00

	8.7.
	Ультразвуковое исследование костей скелета и суставов

	1 исслед.

	6.7.1
	Трубчатых костей (опухоль, травмы, остеомиелит)
	1 исслед.
	289,00

	6.7.2
	Тазобедренных суставов (травма, врожденная патология)
	1 исслед.
	497,00

	6.8
	Лечебно-диагностические исследования под контролем ультразвука

	1 исслед.

	6.8.1
	Ультразвуковая доплерография брахиоцефального бассейна, сосудов верхних и нижних конечностей и т.д.
	1 исслед.
	414,00

	6.8.2
	Транскраниальная доплерография
	1 исслед.
	805,00

	6.8.3
	Цветное доплеровское картирование сосудов шеи, верхних и нижних конечностей, брюшного отдела аорты и т.д.
	1 исслед.
	414,00

	7. Функциональная диагностика

	7.1
	Электрокардиографические исследование взрослым
	1 исслед.
	104,00

	7.2
	Электрокардиографические исследование детям
	1 исслед.
	125,00

	8. Физиотерапевтическое лечение

	8.1
	Электрофорез ( инфокрасное излучение)
	1 процед.
	30,00

	8.2
	УВЧ- терапия
	1 процед.
	30,00

	8.3
	УФ - облучение общее и местное
	1 процед.
	30,00

	8.4
	Электростимуляция на аппарате
	1 процед.
	91,00

	8.5
	Лазеротерапия
	1 процед.
	30,00

	9.Методы экстракорпорального воздействия на кровь и трансфузиологические пособия

	9.1
	Плазмоферез
	1 процед.
	3593,00

	9.2.
	Ультрофиолетовое облучение крови
	1 процед.
	705,00

	9.3
	Лазерное облучение  крови
	1 процед.
	1032,00

	9.4
	Озонотерапия
	1 процед.
	353,00

	10. Эндоскопические исследования

	10.1
	Диагностические процедуры эзофагогастродуоденоскопия
	1 процед.

	1
	2
	3
	4

	10.1.1
	Эзофагогастродуоденоскопия
	1 процед.
	418,00

	10.1.2
	Щипковая биопсия (допл. к диагност)
	1 процед.
	109,00

	10.2
	Ректосигмоколоноскопия
	1 процед.

	10.2.1
	Ректосигмоколоноскопия
	1 процед.
	753,00

	10.2.2
	Щипковая биопсия (допл. к диагност)
	1 процед.
	215,00

	10.3
	Лечебно-диагностическое взрослым
	1 процед.

	10.3.1
	Эзофагогастродуоденоскопия
	1 процед.
	530,00

	10.4
	Гастероскопия оперативная
	1 процед.

	10.4.1
	Механическая обработка краев язвы
	1 процед.
	500,00

	10.4.2
	Удаление лигатур через эндоскоп
	1 процед.
	500,00

	11. Рентгенологические исследования

	11.1
	Органов грудной клетки
	1 исслед.

	11.1.1
	В одной проекции
	1 исслед.
	96,00

	11.1.2
	В двух проекциях
	1 исслед.
	161,00

	11.1.3
	Линейная томография легких
	1 исслед.
	387,00

	11.1.4
	Рентгенография ребер
	1 исслед.
	130,00

	11.1.5
	Рентгенография грудины
	1 исслед.
	216,00

	11.1.16
	Рентгенография средостения
	1 исслед.
	140,00

	11.1.7
	Линейная томография средостения
	1 исслед.
	330,00

	11.1.8
	Рентгенография диафрагмы
	1 исслед.
	130,00

	11.1.9
	Линейная томография гортани
	1 исслед.
	202,00

	11.1.10
	Линейная томография органов грудной клетки
	1 исслед.
	265,00

Примечание:

Условия оказания платных услуг в соответствии с утвержденным Перечнем платных услуг Муниципальным учреждением здравоохранения городского округа Тольятти «Городская инфекционная больница»

_____________________________